

単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約した大和北道路専用部高架橋（P21）改良工事（変更）における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月20日

発注者 住所 奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局奈良国道事務所長 伊藤 努

受注者 住所 奈良県奈良市鳥見町一丁目1番地3

氏名 株式会社山上組 代表取締役 山上 武宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		89,188,570	
RC橋脚工						
		式	1		73,276,100	
場所打杭工						
		式	1		73,276,100	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 29.5m					
		本	20	3,612,074	72,241,480	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		151,708	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		801,040	
整地	残土受け入れ地での処理					
		式	1		81,872	
迂回路工						
		式	1		11,668,496	
掘削工						
		m3	80		129,440	
掘削 (夜間)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		式	1		129,440	
路体盛土工						
		m3	2		12,008	
歩道盛土						
		式	1		12,008	
残土処理工						
		式	1		232,568	
土砂等運搬 (夜間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		224,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		8,428	
排水性舗装工		式	1		2,089,587	
下層路盤(車道) (夜間)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	146	763.3	111,441	
上層路盤(車道) (夜間)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	129	1,026	132,354	
上層路盤(車道) (夜間)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm	m2	117	5,005	585,585	
基層(車道) (夜間)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	m2	117	3,412	399,204	
中間層(車道) (夜間)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	m2	117	3,412	399,204	
表層(車道) (夜間)	ポ-ラスアスコン(20) 舗装厚50mm	m2	117	3,947	461,799	
乗入舗装工		式	1		41,620	
路盤	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	10	1,689	16,890	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	10	2,473	24,730	
透水性舗装工		式	1		85,160	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	20	974	19,480	
路盤(歩道部)	クワッシュン C-30 仕上り厚 100mm	m2	20	981	19,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	開粒度アスコン(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m ²	20	2,303	46,060	
作業土工		式	1		62,767	
管渠工		式	1		215,766	
暗渠排水管 (横断)	VPφ100(有孔管)	m	12	2,242	26,904	
暗渠排水管 (縦断)	VPφ100(有孔管)	m	60	2,242	134,520	
削孔	径200 深さ200	孔	6	9,057	54,342	
路側防護柵工		式	1		7,382,716	
置き式かごレベル (夜間)	連続基礎(B型) Gr-Bm-2B(特) 白 色	m	209	35,324	7,382,716	
区画線工		式	1		1,111,014	
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	550	530.5	291,775	
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	120	566.6	67,992	
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 せりあげ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	20	1,330	26,600	
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	106	1,227	130,062	
区画線消去 (夜間)	削取り式 幅15cm換算	m	657	905	594,585	

単 価 表

工事区分・工程・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		68,448	
視線誘導標 (夜間)	φ100 防護柵取付 10本未満					
		本	4	4,866	19,464	
視線誘導標 (夜間)	矢印板 防護柵取付					
		枚	3	16,328	48,984	
照明工						
		式	1		237,402	
照明柱基礎 (夜間)	φ600×1700 アンカーボルト流用品					
		基	1	55,098	55,098	
照明柱設置 (夜間)	H=10m 流用品					
		基	1	51,078	51,078	
地中配管 (夜間)	FEP 径 50mm					
		m	3	524.2	1,572	
地中配線 (夜間)	CVケーブル 600V 3.5mm2×2C					
		m	3	2,549	7,647	
埋設標識シート敷設 (夜間)	W=300 2倍					
		m	3	504.2	1,512	
パトホル設置 (夜間)	600×600×900					
		基	1	120,495	120,495	
構造物撤去工						
		式	1		1,497,250	
防護柵撤去工						
		式	1		77,409	
遮光フェンス撤去						
		m	94	823.5	77,409	
構造物取壊し工						
		式	1		902,389	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	32	9,734	311,488	
コンクリート構造物取壊し (夜間)	無筋構造物 機械施工	m3	27	14,633	395,091	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	17,375	34,750	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	16	1,401	22,416	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	46	657.9	30,263	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm超え35cm以下	m2	120	786.3	94,356	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	25	561	14,025	
道路付属施設撤去工		式	1		27,739	
照明柱撤去 (夜間)	H=10m	基	1	25,543	25,543	
グレーチング蓋撤去 (夜間)		枚	6	366.1	2,196	
運搬処理工		式	1		489,713	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	32	1,673	53,536	
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	27	4,899	132,273	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	2,079	4,158	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	31	2,293	71,083	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	32	2,611	83,552	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	27	1,704	46,008	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,473	6,946	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	31	1,958	60,698	
現場発生品運搬 (夜間)	遮光フェンス・グレーチング蓋	式	1		31,459	
仮設工		式	1		2,746,724	
交通管理工		式	1		2,746,724	
交通誘導警備員		式	1		1,230,176	
交通誘導警備員 (夜間)		式	1		1,516,548	
直接工事費		式	1		89,188,570	
共通仮設費		式	1		16,404,538	
共通仮設費		式	1		4,391,149	
運搬費		式	1		3,382,382	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,382,382	
技術管理費		式	1		127,977	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,515	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費		式	1		69,462	
現場環境改善費(率計上)		式	1		880,790	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,013,389	
純工事費		式	1		105,593,108	
現場管理費		式	1		35,381,660	
工事原価		式	1		140,974,768	
一般管理費等		式	1		22,865,232	
工事価格		式	1		163,840,000	
消費税相当額		式	1		16,384,000	
工事費計		式	1		180,224,000	